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ΤΗΝ ΑΣΙΣΤ ΕΔΩΣΕ  
Ο ΠΟΛΥ ΚΑΛΟΣ 

ΧΑΤΖΗΓΙΟΒΑΝΗΣ

ΡΕΣΙΤΑΛ ΜΕΙΚΟΝ  
ΜΕ 34π. (9/12 τρ.)

ΔΕΝ ΠΑΙΖΟΝΤΑΙ 
ΟΙ «ΠΡΑΣΙΝΟΙ» ΣΤΟ ΟΑΚΑ

ΑΠΟΦΑΣΙΣΤΗΚΕ
AGENT 
GREEK

Ο ΠΑΟΚ ΨΑΧΝΕΙ 10ΑΡΙ ΣΤΗΝ ΑΓΟΡΑ, ΕΚΤΟΣ ΑΠΟ ΔΕΞΙ ΜΠΑΚ

• ΜΕ ΑΝΑΤΡΟΠΗ Ο ΙΩΝΙΚΟΣ
• ΕΥΚΟΛΑ Η ΛΑΜΙΑ
• ΠΕΡΑΣΕ ΚΑΙ Ο ΒΟΛΟΣΤΟ ΑΠΟΛΥΤΟ

Ο ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΒΡΗΚΕ ΤΟΝ ΚΑΛΟ ΤΟΥ 
ΕΑΥΤΟ ΚΑΙ Ο ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ ΤΟ «ΟΠΛΟ» 
ΤΟΥ ΣΤΟ ΚΕΝΤΡΟ ΤΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

ON FIRE!
Ο ΚΑΡΛΙΤΟΣ ΜΕ ΤΟ 9ο ΦΕΤΙΝΟ ΤΟΥ ΓΚΟΛ ΟΔΗΓΗΣΕ ΤΟΝ ΠΑΝΑΘΗΝΑΙΚΟ 
ΣΤΗ ΝΙΚΗ ΚΟΝΤΡΑ ΣΤΟΝ ΑΤΡΟΜΗΤΟ ΚΑΙ ΣΤΟΥΣ «16» ΤΟΥ ΚΥΠΕΛΛΟΥ

 ΑΝΤ. ΤΣΙΡΑΚΗΣ:   
Ηταν αυτός  
που έπρεπε

ΠΡΩΤΟ «ΔΙΠΛΟ» ΓΙΑ ΤΟ ΤΡΙΦΥΛΛΙ ΜΕΤΑ ΑΠΟ 8,5 ΜΗΝΕΣ
ΜΠΑΣΚΕΤΑΡΑ

 Ν. ΜΠΟΥΡΛΑΚΗΣ:  
Σίγουρα είναι ρούκι στην Euroleague;

Ο ΠΑΝΑΘΗΝΑΙΚΟΣ ΔΙΕΛΥΣΕ  
ΤΗΝ ΠΡΩΤΑΘΛΗΤΡΙΑ  

ΕΥΡΩΠΗΣ ΕΦΕΣ

ΕΠΕΣΕ Η ΠΟΙΝΗ,  
ΜΕ ΚΟΣΜΟ ΚΟΝΤΡΑ 

ΣΕ ΟΦΗ, ΠΑΟΚ



www.sportime.gr ΠΕΜΠΤΗ 28 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 20212

Ηταν μια ακόμα μεγάλη μεταγραφή. Ανε-
ξάρτητα από το αν έγινε τον Ιανουάριο. Γί-
νονται καλές κινήσεις και στην συγκεκρι-
μένη αγορά. 
Ο λόγος για τον Σωκράτη Παπασταθόπου-
λο που φόρεσε την ερυθρόλευκκη φανέλα. 
Μια νέα πρόκληση για τον ίδιο. Κι  έναν 
ακόμα ηγέτη στην άμυνα για τον Ολυμπια-
κό. Το ξεκίνημα του δεν ήταν ανάλογο των 
ικανοτήτων του 33χρονου στόπερ. Λογικό 
γιατί μετά από πολλά χρόνια στην Ευρώ-
πη γύρισε στην Ελλάδα τις πίεσης και των 
σχολίων γιατί προτίμησε να πάει στους 
πρωταθλητές Ελλάδας. 
Γρήγορα τα ξεπέρασε όλα αυτά κι έπρεπε 
να μπει στην τακτική φιλοσοφία του Πέδρο 
Μαρτίνς. 
Το καλοκαίρι δούλεψε εντατικά. Είχε μια 
ατυχία που τον πήγε πίσω για ένα 20ήμε-
ρο. Αλλά η καλή δουλειά της προετοιμασί-
ας βγήκε γρήγορα ξανά. Και πλέον ο Σω-
κράτης, απελευθερωμένος από όλα. Είναι 
ο ηγέτης στην άμυνα που θέλει ο Πέδρο 
Μαρτίνς, αναλαμβάνοντας και τον ρόλο 
που άφησε πίσω ο Σεμέδο. Και φυσικά με 
το περιβραχιόνιο του αρχηγού καθοδηγεί 
όλη την ομάδα. Ακριβώς αυτό που είχε στο 
μυαλό του ο Ολυμπιακός, όταν τον απέ-
κτησε. Μπορεί να άργησε να συμβεί, αλλά 
ήταν δεδομένο πως θα γινόταν. 

ΓΡΑΦΕΙ Ο  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΗΣΤΑΚΟΣ

Τα ματς του Κυπέλλου είναι ιδιαίτερα. Μπο-
ρούν να κριθούν στην παραμικρή λεπτομέ-
ρεια. Ο Παναθηναϊκός δεν άφησε τίποτα στην 
τύχη του κόντρα στον Ατρόμητο με εξαίρεση 
ίσως τα πρώτα λεπτά. Μόνο εκεί δεν είχε τον 
έλεγχο του αγώνα. Από τη στιγμή που ισορρό-
πησε, όμως, ήταν σοβαρός και χωρίς να παί-
ξει μπαλάρα, πήρε αυτό που ήθελε, δηλαδή 
την πρόκριση.
Το χθεσινό ματς ήταν κομβικό γιατί η ηρεμία 
θα διαταρασσόταν για πλάκα σε ενδεχόμενο 
αποκλεισμό. Ουσιαστικά αυτός ήταν ο πρώ-
τος τελικός που κλήθηκε να δώσει ο Παναθη-
ναϊκός και ο βαθμός που πήρε ήταν καλός. Σε 
καμία περίπτωση δεν εντυπωσίασε, αλλά δεν 
χρειάζονται και τέτοια στο Κύπελλο. Η πρόκρι-
ση αρκεί και ήρθε με ένα διπλό. Μένει να δού-
με εάν αυτή η εκτός έδρας νίκη ξεκλειδώσει 
τους παίκτες του Ιβάν Γιοβάνοβιτς. Παρεμπι-
πτόντως, οι επιλογές του στην ενδεκάδα δεί-
χνουν πολλά. Στο Κύπελλο συνήθως οι προ-
πονητές δίνουν ευκαιρίες και εκείνος πήγε με 
ενδεκάδα πρωταθλήματος με ό,τι αυτό συνε-
πάγεται για κάποιους.
Από εκεί και πέρα, εκτός της πρόκρισης το 
«τριφύλλι» μπορεί να κρατήσει και άλλα πράγ-
ματα. Σίγουρα την εμφάνιση του Χατζηγιοβά-
νη, τη χημεία που έχουν χτίσει οι Αλεξανδρό-
πουλος - Πέρεθ, αλλά και τη δεινότητα του 
Καρλίτος. Πλέον δεν μπορεί να είναι τυχαίο 
αυτό που γίνεται. Ο Ισπανός βρίσκεται εκεί 
που πρέπει σε κάθε ματς και πυροβολεί αστα-
μάτητα.

ΉΤΑΝ ΑΥΤΌΣ  
ΠΌΥ ΈΠΡΈΠΈ

Γνώμη

ΓΡΑΦΕΙ Ο ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΣΙΡΑΚΗΣ

ΜΈΓΑΛΉ  
Ή ΔΙΑΦΌΡΑ

Αποψη
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ΤΟ ΜΗΝΥΜΑ ΤΟΥ ΠΑΟΚ ΠΡΟΣ ΤΟΥΣ AGENTS 
ΕΙΝΑΙ ΣΑΦΕΣ. ΕΚΤΟΣ ΑΠΟ ΔΕΞΙ ΜΠΑΚ, 
ΑΝΑΖΗΤΑ ΚΑΙ 10ΑΡΙ 

Πολλές και καυτές περιπτώσεις στον 
ΠΑΟΚ μαζεύτηκαν και ακόμα δεν έχει 
φύγει ο Οκτώβριος. Πρώτα απ’ όλα φυ-
σικά είναι το θέμα της ανανέωσης του 
συμβολαίου του Αντρίγια Ζίβκοβιτς. 
Από εδώ, από το Sportime εννοώ τα 
έχετε μάθει. Ο Σέρβος ζητά να γίνει το 
μεγαλύτερο συμβόλαιο στα αποδυτή-
ρια. 
Τώρα για κάτι χρονική διάρκεια και τέ-
τοια που διαβάσαμε, εντάξει είπαμε μην 
υποτιμούμε τη νοημοσύνη. 
Ο Ζίβκοβιτς φυσικά και θέλει πάνω από 
ένα χρόνο συμβόλαιο (2 μινιμουμ) αλλά 
το πιο βασικό είναι τα λεφτά. 
Θέλει εκεί στο 1,3 για να είναι ο Νο1 οι-
κονομικά. 
Τέλος πάντων, άλλο είναι το θέμα μας 
τώρα και ο όχι ο Ζίβκοβιτς. Φάνηκε από 
το ματς με τον Ολυμπιακό πως υπάρ-
χει μια ανάγκη στο 6-8 αντί του Εσίτι 
(στο 6 δηλαδή ουσιαστικά). 
Οι agents, ωστόσο, το έχουν πάρει 
το μήνυμα. Ο ΠΑΟΚ ψάχνει δεξί μπακ 
(το έχουμε αναφέρει ξανά) αλλά το πιο 
ωραίο της υπόθεσης είναι πως αναζη-
τά και 10άρι. 
Αν σκεφτεί κανείς πως ο Δικέφαλος του 
Βορρά έχει Αουγκούστο, Καγκάβα, Μί-
τριτσα και Μπίσεσβαρ που μπορούν 
να παίξουν τη θέση, ο Λουτσέσκου δι-
έκρινε και διακρίνει πως θέλει κάτι πιο 
safe. 
Και θέλει παίκτη στο 10 λοιπόν. 

Agent Greek

Ο ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΥΛΟΣ ΕΧΕΙ 
ΚΑΝΕΙ ΑΙΣΘΗΣΗ

Ματιές από Μίλαν
Είναι δεδομένο πως  (η τωρινή 
και) η επόμενη μέρα στο ελλη-
νικό ποδόσφαιρο έχει το όνο-
μα του Σωτήρη Αλεξανδρόπου-
λου. 
Η χάρη του έχει φτάσει και μα-
κριά από τα  μέρη μας, αφού 
σύμφωνα με πληροφορίες 
στο Περιστέρι βρέθηκε άνθρω-
πος της Μίλαν προκειμένου 
να τον τσεκάρει. Στην ατζέντα 
του υπήρχε μόνο το όνομα του 
νεαρού μέσου του Παναθηνα-
ϊκού.

Ο ΕΛ ΑΡΑΜΠΙ  
ΚΑΙ Ο ΤΙΚΙΝΙΟ

Θέλει σταθερότητα
Δεν είναι εύκολη η κατάσταση 
που έχει διαμορφωθεί με τους 
δύο φορ του Ολυμπιακού για 
τον Πέδρο Μαρτίνς. Ελ Αραμπί 
και Τικίνιο δεν είναι εύκολο να 
μένουν στον πάγκο, ούτε να 
γίνονται αλλαγή. Χρειάζονται 
ειδική διαχείριση κα σταθερό-
τητα. 
Δεν υπάρχει πλέον στο ρό-
στερ ο Χασάν που είχε συμ-
φιλιωθεί με την ιδέα της ρε-
ζέρβας και ο Μαροκινός φορ, 
νιώθει πως απειλείται. Δεν του 
αρέσει…

ΓΡΙΦΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΕΚ ΤΟ ΔΕΞΙ ΜΠΑΚ

Λέτε να γίνει; 
Η ΑΕΚ πήρε δυο παίκτες για τη θέση το καλο-
καίρι και διαθέτει και έναν Έλληνα που έπαι-
ζε Εθνική. Μετά την αλλαγή προπονητή, η 
μεταγραφή ο Μισελέν είναι στον πάγκο και ο 
ελεύθερος Ρότα παίζει στα πλάνα του Γιαννί-
κη. Ο Μπακάκης ψάχνει ήδη για ομάδα. Παρό-
λα αυτά και συγνώμη που χαλάω το κλίμα, ο 
Ρότα μπορεί να είναι βασικός αλλά σιγουριά 
στα μάτια των περισσότερων (όχι του τεχνι-
κού τιμ, το τονίζουμε αυτό) δεν βγάζει. Ακό-
μα και στο Βόλο οι γηπεδούχοι από εκεί πή-
γαιναν και έκαναν φάσεις. Πληροφόρηση δεν 
έχω αλλά λέτε να πάει για δεξί μπακ; 

ΤΡΕΧΕΙ ΝΑ ΠΡΟΛΑΒΕΙ Ο ΑΡΗΣ

Ψάχνει ήδη 10άρι
Ούτε φωνή, ούτε ακρόαση από Ελβετία μεριά. Το CAS δεν έχει 
βγάλει απόφαση για την υπόθεση Ντουρμισάι. Εξέλιξη που βο-
λεύει τους ανθρώπους του Άρη, που από ο,τι μαθαίνω έχουν ήδη 
σηκώσει μανίκια ενόψει Γενάρη. Είναι δεδομένο οτι εκτός από εξ-
τρέμ θα γίνει κίνηση και για 10άρι. Για πολλούς λόγους. Αφενός 
γιατί δεν υπάρχει back up του Μπερτόγλιο (φωτό) κι αφετέρου, το 
καλοκαίρι που μένει ελεύθερος ο Αργεντίνος -αν σκάσει το ban- 
θα έχει τα πάνω χέρι στις διαπραγματεύσεις με τον Καρυπίδη.

➠

➠

➠

➠

Η ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΠΑΡΘΗΚΕ… 
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ΑΠ’ ΤΟ ΧΕΡΙ
Ο ΚΑΡΛΙΤΟΣ ΜΕ ΤΟ 9ο ΦΕΤΙΝΟ 
ΤΟΥ ΓΚΟΛ ΟΔΗΓΗΣΕ ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΚΡΙΣΗ ΤΟΝ ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟ

Το πρόβλημα θα ήταν μεγαλύτερο από τον 
Παναθηναϊκό αν αποκλειόταν χθες στο κύπελ-
λο, από ό,τι ο Ατρόμητος. Και κατάφερε να το 
αποφύγει παίρνοντας τη νίκη με 1-0 που έδω-
σε και εισιτήριο για τους «16» της διοργάνωσης. 
Το γκολ σημείωσε ο συνήθης ύποπτος. Ο Καρ-
λίτος σκόραρε στο 39’ μετά από εξαιρετικό γύ-
ρισμα του Χατζηγιοβάνη, στην σέντρα του Χου-
άνκαρ, που η αλήθεια είναι πως έμοιαζε χαμένη. 
Για τον Ισπανό ήταν το 9ο γκολ με τον Παναθη-
ναϊκό φέτος στις εγχώριες διοργανώσεις. Τρο-
μερή επίδοση. Παράλληλα για το τριφύλλι ήταν 
και η πρώτη εκτός έδρας νίκη φέτος (παράλλη-
λα η τελευταία γενικά ήταν στο ίδιο γήπεδο στις 
9 Φεβρουαρίου, απέναντι στον ίδιο αντίπαλο). 
Προηγήθηκε η 4άδα εξορμήσεων στο πρωτά-
θλημα, όπου πήρε μια ισοπαλία, βάζοντας ένα 
μόλις γκολ. Και αυτό από τον Καρλίτος. Ο Ατρό-
μητος είχε 4 τελικές στο πρώτο ημίχρονο, αλλά 
ο Παναθηναϊκός προηγήθηκε. Οι φιλοξενούμε-
νοι ήταν καλύτεροι στο δεύτερο ημίχρονο με τον 
Γιαννιώτη να κάνει δύο σωτήριες επεμβάσεις. 
Επόμενο βήμα για τους «πράσινους» το να πα-

νηγυρίσουν διπλό και στο πρωτάθλημα.

ΑΤΡΟΜΗΤΟΣ ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ          

Η ΣΤΙΓΜΗ
Στο 39’ ο Χουάνκαρ έκανε τη σέντρα στο δεύ-
τερο δοκάρι και χαμηλά, με τον Χατζξηγιοβα-
νη, να πέφτει, να την προλαβαίνει. Και πριν 
βγει έξω να την στρώνει στον Καρλίτος για να 
βάλει και το μοναδικό τέρμα της αναμέτρησης 
και αυτό που έδωσε την πρόκριση στον Πα-
ναθηναϊκό.

ΤΟ ΛΑΘΟΣ
Ο Γιώργος Παράσχος επέλεξε να βάλει δύο 
επιθετικούς στο ματς, αλλά δεν κατάφεραν να 
βρουν τις κατάλληλες συνεργασίες. Την ίδια 
στιγμή που έπαιζε με μπακ – χαφ στις πτέρυ-
γες και ο Παναθηναϊκός, κυρίως με τον Χατζη-
γιοβάνη το εκμεταλλεύτηκε για να κάνει πολ-
λές φάσεις. Ασχετα αν δεν μπήκαν γκολ, με 
τον Γιαννιώτη να κάνει πολλές επεμβάσεις.Η «ΜΑΧΗ» ΤΩΝ ΠΑΓΚΩΝ

Προσέγγισαν διαφορετικά το ματς. Για τον Παναθη-
ναϊκό ήταν κομβικό. Γι’ αυτό και ο Ιβάν Γιοβάνοβιτς 
δεν πήγε σε πολλές αλλαγές. Ήθελε να βάλει βασι-
κούς ώστε να περιοριστούν τα λάθη και να έρθει η 
πρόκριση. Το έκανε και πέτυχε τον στόχο του. Αντιθέ-
τως, ο Ατρόμητος καίγεται για τα ματς πρωταθλήμα-
τος. Ο Γιώργος Παράσχος κατέβασε μία ενδεκάδα με 
πολλές αλλαγές και η ομάδα του δεν μπόρεσε να έχει 
ξανά τόσο καλή εικόνα. Ειδικά όσο περνούσε ο χρό-
νος. Έκανε αλλαγές, αλλά δεν πήρε τα αναμενόμενα.

MVP
Ο Καρλίτος έβαλε το γκολ της 
νίκης αλλά ο Τάσος Χατζηγιοβάνης 
ήταν ο δημιουργός. Ο διεθνής εξτρέμ 
έκανε ένα πολύ καλό παιχνίδι και τα-
λαιπώρησε απίστευτα τον Γκαλβάο 
και όχι μόνο. Είχε δύο ωραίες ατομι-
κές ενέργειες, μια σέντρα στον Καρ-
λίτος στο 18’ που παραλίγο να σκο-
ράρει. Κάτι που έγινε αργότερα.

Η ΚΑΡΤΑ ΤΟΥ ΑΓΩΝΑ

ΓΗΠΕΔΟ: ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ
ΣΚΟΡΕΡ

39’ ΚΑΡΛΙΤΟΣ

ΑΛΛΑΓΕΣOUT IN OUT INΚΙΒΡΑΚΙΔΗΣ 60’ ΒΑΣΙΛΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ 6 ΠΑΛΑΣΙΟΣ 70’ ΒΙΤΑΛ 6ΚΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ 70’ ΤΖΑΒΙΔΑΣ 5 ΧΟΥΑΝΚΑΡ 80’ ΣΑΝΤΣΕΣ -ΝΑΤΣΟΣ  70’ ΝΤΕΝΙΤΣ 5 ΧΑΤΖΗΓΙΟΒΑΝΗΣ 90’ ΠΟΥΓΓΟΥΡΑΣ -ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΗΣ 76’ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 5  ΚΑΡΤΑΛΗΣ 76’ ΜΠΕΝΤΙΝΕΛΙ 5

ΚΑΡΤΕΣΚΙΤΡΙΝΕΣ ΚΟΚΚΙΝΕΣ ΚΙΤΡΙΝΕΣ ΚΟΚΚΙΝΕΣ25’ ΚΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ 25’ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΥΛΟΣ82’ ΣΑΛΟΜΟΝ
34’ ΚΩΤΣΙΡΑΣ
63’ ΣΑΡΛΙΑ

4-2-3-1

ΔΙΑΤΑΞΗ ΟΜΑΔΩΝ
3-5-2

ΔΙΑΙΤΗΤΗΣ
ΑΓΓΕΛΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ (ΑΘΗΝΩΝ) 

ΙΒΑΝ ΓΙΟΒΑΝΟΒΙΤΣ 7

ΓΙΩΡΓΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ 5ΓΙΑΝΝΙΩΤΗΣ 7

ΣΑΛΟΜΟΝ 5

ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΗΣ 6
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 6

ΓΚΑΛΒΑΟ 3

ΚΑΡΤΑΛΗΣ 5
ΝΑΤΣΟΣ 6

ΚΙΒΡΑΚΙΔΗΣ 6

ΣΤΡΟΥΓΓΗΣ 6

ΚΟΥΛΟΥΡΗΣ 5
ΚΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ 4

ΜΠΡΙΝΙΟΛΙ 6

ΧΟΥΑΝΚΑΡ 6 ΣΑΡΛΙΑ 5 ΒΕΛΕΘ 6

ΡΟΥΜΠΕΝ ΠΕΡΕΘ 6
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΥΛΟΣ 7

ΠΑΛΑΣΙΟΣ 6
ΙΩΝΝΙΔΗΣ 5

ΚΑΡΛΙΤΟΣ 7

ΧΑΤΖΗΓΙΟΒΑΝΗΣ 8

ΚΩΤΣΙΡΑΣ 5

ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ
ΑΤΡΟΜΗΤΟΣ 0 1


Η Επιτροπή Εφέσεων της ΕΠΟ έκανε δεκτή την 
προσφυγή του Παναθηναϊκού. Κι έτσι δεν ισχύει 
η τιμωρία της έδρας για 2 αγωνιστικές κεκλεισμέ-
νων των θυρών. Οπότε θα έχει κανονικά κόσμο 
στα ματς με ΟΦΗ, ΠΑΟΚ.
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Γεμίζει το ΟΑΚΑ με Αρη
Χαμός επικρατεί στην προπώληση των εισιτηρίων για το ματς 
της ΑΕΚ απέναντι στον Αρη. Μάλιστα αναμένεται να υπάρ-
ξει περισσότερος κόσμος στις κερκίδες του ΟΑΚΑ συ-
γκριτικά με αυτόν που ήταν κόντρα σε Ιωνικό, Λαμία 
και Ατρόμητο. Λόγω της καλής πορείας της ΑΕΚ 
και της νέας ΚΥΑ που ανέβασε τα όρια χωρητι-
κότητας στους 40.000 θεατές.

AΕΚ

Ο ΠΕΤΡΟΣ ΜΑΝΤΑΛΟΣ ΕΙΝΑΙ ΕΤΟΙΜΟΣ 
ΝΑ ΕΠΩΜΙΣΘΕΙ ΤΟ ΕΡΓΟ ΤΟΥ ΝΟΡΝΤΙΝ 
ΑΜΡΑΜΠΑΤ ΣΤΗ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΤΗΣ ΑΕΚ

Ο ΑΡΧΗΓΟΣ 
ΜΠΡΟΣΤΑ

Από τη στιγμή που ήρθε στην ΑΕΚ, είχε πάντο-
τε επ’ώμου τον δύσκολο ρόλο της δημιουργί-
ας της. Φέτος, ο Πέτρος Μάνταλος χρησιμοποι-
ήθηκε σε έναν πιο... οικονομικό, αλλά καθόλα 
ουσιαστικό ρόλο. Τα γεμάτα και συνεχόμενα 
ενενηντάλεπτα μετατράπηκαν επί Βλάνταν Μι-
λόγεβιτς σε συμμετοχές στο δεύτερο ημίχρονο, 
οι οποίες βοήθησαν την Ενωση, είτε να φτάσει 
στη νίκη, είτε να πάρει κάποιον βαθμό. 
Ο λόγος για τη μετατόπιση του αρχηγού σε 
ένα πιο λειτουργικό καθήκον έχει ονοματεπώ-
νυμο. Ο Νορντίν Αμραμπάτ ήταν το βαρύ χαρ-
τί των «κιτρινόμαυρων» στην καλοκαιρινή με-
ταγραφική περίοδο που γρήγορα πήρε πάνω 
του όλες τις ευθύνες στη δημιουργία μαζί με τη 
φανέλα βασικού. 
Ωστόσο, ο Μαροκινός θα απουσιάσει από τα 
επόμενα ματς της ΑΕΚ και αναμένεται να επι-
στρέψει στην αγωνιστική δράση μετά από τη 
διακοπή των εθνικών πρωταθλημάτων. Ο απει-
κονιστικός έλεγχος, στον οποίο υποβλήθη-
κε ο 34χρονος έδειξε ρήξη ακρωμιοκλειδικού 
συνδέσμου στον αριστερό ώμο. Ενα σοβαρό 
πρόβλημα που θα αντιμετωπιστεί με θεραπεία, 
αλλά σίγουρα θα τον κρατήσει εκτός στα ματς 
με Αρη και Απόλλωνα Σμύρνης.
Μια εξέλιξη που φέρνει ξανά τον αρχηγό 
στο προσκήνιο για την αρχική ενδε-
κάδα. Βέβαια, ο Αργύρης Γιαννί-
κης ήδη χρησιμοποιούσε τον 
Μάνταλο ως βασικό γρανά-
ζι. Ωστόσο, η χρησιμοποίη-
ση του 30χρονου μέσου ως 
αντί-Αμραμπάτ – και σε συν-
δυασμό με την απουσία του 
Γέφτιτς - φαντάζει ως μονό-
δρομος για τους «κιτρινόμαυ-
ρους». 
Πάντως, σε επίπεδο αριθμών, 
οι τέσσερις ασίστ σε έξι παρουσί-
ες στη φετινή Super League, στον ίδιο 
χρόνο συμμετοχής με τον Νορντίν Αμραμπάτ 
(ένα γκο, δύο ασίστ) δείχνουν ότι ο Μάνταλος 
βρίσκεται σε αρκετά καλή αγωνιστική κατάστα-
ση. Σε μια στιγμή που η ομάδα του τον χρειά-
ζεται, θα βγει, όπως και όλες τις προηγούμε-
νες φορές, μπροστά. Κι ας έχει ακούσει πολλά.

Μέσα σε οι-
κογενειακό κλίμα, ο 

Αντρέ Σιμόες παρέθεσε δεί-
πνο σε όλο το ποδοσφαιρικό 

επιτελείο της ΑΕΚ, σε εστιατό-
ριο της Γλυφάδας. Από τη βρα-
διά δεν έλειψε και ο ισχυρός 

άντρας των «κιτρινόμαυ-
ρων», Δημήτρης Με-

λισσανίδης.

Το δείπνο
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Η απόφαση
Το όνομα του Μάκη Γκαγκάτση ακούγονταν έντονα 
το τελευταίο διάστημα για να βάλει υποψηφιότητα 
για την ανάληψη της προεδρίας της Super League. 
Μια θέση που έμεινε κενή μετά την αποχώρηση του 
Λεωνίδα Μπουτσικάρη. Ωστόσο πληροφορίες ανα-
φέρουν πως ο ιδιοκτήτης της ΠΑΕ, Ιβάν Σαββίδης, 
είναι αρνητικός στο ενδεχόμενο. Γιατί «τρέχουν» 
πολλά πρότζεκ στην ομάδα και ο Μάκης Γκα-
γκάτσης είναι ιδιαίτερα σημαντικός γι’ αυτά.

Ο ΚΟΜΒΙΚΟΣ 
ΕΛ ΚΑΝΤΟΥΡΙ
Ο ΛΟΥΤΣΕΣΚΟΥ ΠΟΝΤΑΡΕΙ ΠΟΛΛΑ 
ΣΤΟΝ ΜΑΡΟΚΙΝΟ ΠΟΥ ΤΟΝ ΕΧΕΙ 
ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΗΣΕΙ ΣΕ ΤΡΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ

Η επίδραση του στο παιχνίδι του 
ΠΑΟΚ είναι μεγάλη. Φάνηκε και όταν 
μπήκε στο ημίχρονο του ντέρμπι με 
τον Ολυμπιακό. Ο Ομάρ Ελ Καντουρί 
είναι από τους πλέον ποιοτικούς μέ-
σους που έχει ο «Δικέφαλος». Συμ-
μάζεψε πολλά στο δεύτερο 45λεπτο 
που μπήκε στο παιχνίδι της περασμέ-
νης Κυριακής. Αγωνίστηκε σαν 8άρι, 
που είναι για φέτος η τρίτη θέση που 
τον χρησιμοποιεί ο Ραζβάν Λουτσέ-
σκου. Τον έχει βάλει αριστερό εξτρέμ 
αλλά και επιτελικό μέσο. Ο Ρουμά-
νος τεχνικός θέλει να εκμεταλλευτεί 
με όποιον τρόπο μπορεί για να δώ-
σει στην ομάδα τις εξαιρετικές του ικα-
νότητες. Βέβαια φέτος έχει βγάλει κά-
ποιους μυϊκούς τραυματισμούς. Και 
για τον λόγο αυτό γίνεται μια ιδιαίτε-
ρη δουλειά πάνω του ώστε να μπο-
ρέσει να αποφύγει τέτοιους τραυματι-
σμούς. Μάλιστα μόλις επέστρεψε ένα 
από ένα πρόβλημα που αντιμετώπι-
σε. Ο έμπειρος άσος είναι το μυαλό 
και η ηρεμία στο χώρο του κέντρο. Ξέ-
ρει να κρατάει την μπάλα και να απο-
φεύγει την πίεση. Ο Λουτσέσκου τον 
θεωρεί κλειδί για όλη την λειτουργία 
της ομάδας. Και θέλει να τον «δέσει» 
με τον Κούρτιτς. Ποντάρει πολλά και 
στον τελευταίο που πλέον είναι έτοι-
μος να γυρίσει στην δράση. Αν οι δυο 
τους βρεθούν μαζί σε περισσότερα 
παιχνίδια τότε ιδανικά θα μπορέσει να 
δει ο Λουτσέσκου αυτά που έχει σχε-
διάσει για τον ΠΑΟΚ που δημιουργεί.

Δύο επιστροφές
Ευχάριστα ήταν τα χθεσινά αναφο-
ρικά με το μέτωπο των απουσιών. 
Γιατί οι Κούρτιτς, Τσιγγάρας βγήκαν 
από την καραντίνα και προπονήθη-
καν με τους υπόλοιπους συμπαίκτες 
τους. Βέβαια οι Μίτριτσα, Σίντκλεϊ εί-
ναι οι δύο νέες απουσίες, όπως έγινε 
γνωστό και την Δευτέρα. Είναι εκτός 
με θλάσεις και θα μείνουν εκτός για 
δύο μήνες. Από την άλλη καλά πάει 
η αποθεραπεία του Νέλσον Ολιβέι-
ρα που κάνει και τρέξιμο στο γήπε-
δο. Αλλά έχει δουλειά ακόμα μπρο-
στά του για να γυρίσει στην δράση. 

ΠAO
K
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Το σεμινάριο
Παρών στο σεμινάριο Youth Football knowledge της ECA 
(Ευρωπαϊκή ομοσπονδία συλλόγων) ήταν ο Ολυμπια-
κός. Αυτό έγινε στις Βρυξέλλες στις 26 και 27 του μήνα. Το 
παρών έδωσε ο διευθυντής Δικτύου Σχολών του Ολυμπι-
ακού, Βασίλης Νάνος. Το κύριο θέμα ήταν η διαδικασία 
εξέλιξης των νέων παικτών. Ομιλητής ήταν και ο προ-
πονητής της εθνικής ομάδας του Βελγίου και Τεχνι-
κός Διευθυντής της βελγικής ομοσπονδίας πο-
δοσφαίρου, Ρομπέρτο Μαρτίνεθ. 

«Βλέπει» Αγρίνιο
Κάθε μέρα που περνάει είναι και καλύτερα ο 
Γκάρι Ροντρίγκες. Ο 30χρονος εξτρέμ απέ-
φυγε την θλάση. Μάλιστα δεν έχει κάτι το ιδι-
αίτερο. Κι έτσι είναι ανοικτό το ενδεχόμενο 
να υπολογίζεται για τον αγώνα του Σαββά-
του στο Αγρίνιο κόντρα στον Παναιτωλικό. 
Αυτό δεν σημαίνει πως θα ξεκινήσει και στο 
αρχικό σχήμα. Κάτι που θα γίνονταν αν δεν 
προέκυπταν αυτές οι μικροενοχλήσεις στον 
προσαγωγό. Σε κάθε περίπτωση τα πάντα 

θα ξεκαθαρίσουν την Παρασκευή.

Ο ΑΛΛΟΣ 
ΣΩΚΡΑΤΗΣ
Ο 33ΧΡΟΝΟΣ ΣΤΟΠΕΡ ΕΔΩ  
ΚΑΙ 1,5 ΜΗΝΑ ΘΥΜΙΖΕΙ ΤΟΝ 
«ΠΑΠΑ» ΠΟΥ ΗΤΑΝ ΣΤΗΝ 
ΕΥΡΩΠΗ – ΠΟΙΑ ΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
ΠΟΥ ΤΟΝ ΒΟΗΘΗΣΑΝ

Oλυ
μπι
ακό

ς

Τον Ιανουάριο έγινε το μπαμ με την από-
κτηση του. Ο Ολυμπιακός κατάφερε να 
πείσει τον Σωκράτη Παπασταθόπουλο. 
Και να τον φέρει στην Ελλάδα για λογα-
ριασμό του. Πολλά ακούστηκαν και γρά-
φτηκαν. Για το αν είχε επαφές με την ΑΕΚ 
ή ακόμα με τον ΠΑΟΚ. Με την Ενωση μπο-
ρεί να υπήρξε μια επαφή, αλλά ο Ολυμπι-
ακός ήταν αυτός που τον είχε προσεγγίσει 
δυνατά. Και τον έκανε δικό του. Ο 33χρο-
νος άσος το πρώτο του 6μηνο με την ερυ-
θρόλευκη φανέλα είχε 20 παιχνίδια. Δεν 
μπορεί να πει κανείς πως έκανε τις κα-
λύτερες εμφανίσεις του. Και ο ίδιος έδει-
χνε να δυσκολεύεται σε αυτή την μετάβα-
ση. Από την Ευρώπη στην Ελλάδα μετά 
από 13 χρόνια. Παράλληλα και η «πίεση» 
που έχει γενικά ο Ολυμπιακός. Σίγουρα 
έμπειρος ο «Πάπα» από αυτά, ωστόσο 
ακόμα κι αυτός επηρεάστηκε κάπως. Το 
καλοκαίρι λειτούργησε ευεργετικά. Για την 
ηρεμία που ήθελε. Εκανε και την πρετοι-
μασία για να μπει απόλυτα στην τακτική 
φιλοσοφία του Πέδρο Μαρτίνς. Ωστόσο το 
καλοκαίρι πέρασε ένα 15νθήμερο εκτός, 
μπορεί και παραπάνω. Που τον επηρέα-
σε. Χρειάστηκε χρόνο για να βρει τα πα-
τήματα του. Και εδώ και 1,5 μήνα είναι σε 
εξαιρετική κατάσταση. Θυμίζει τον Σωκρά-
τη που ήταν στην Ευρώπη. Φαίνεται στο 
πρόσωπο του πως νιώθει καλά. Χωρίς κα-
νένα άγχος να δείξει κάτι. Με αποτέλεσμα 
να είναι εκ των κορυφαίων παικτών. Οι εμ-
φανίσεις του βγάζουν μάτια με τον Πέδρο 
Μαρτίνς και γενικά τον Ολυμπιακό να χαί-

ρονται γι’ αυτό που βλέπουν.
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ΟΦΗ

Ξεκίνησε το οδοιπορικό!
Για δεύτερη φορά μέσα σε σύντο-
μο χρονικό διάστημα, ταξίδεψε στην 
Ήπειρο ο ΟΦΗ. Μετά το παιχνίδι με 
τον ΠΑΣ Γιάννινα, οι Κρητικοί αντι-
μετωπίζουν στις 15.00 τον Αχέρο-
ντα Καναλακίου για το Κύπελλο. Δι-
πλή αποστολή με 25 ποδοσφαιριστές 
ανακοίνωσε ο Νίκος Νιόπλιας, αφού 
η ομάδα του Ηρακλείου δεν θα επι-
στρέψει στη βάση της και θα παρα-
μείνει στην Αθήνα για το Κυριακάτικο 
παιχνίδι με τον Παναθηναϊκό.

ΠΑΣ ΓΙΑΝΝΙΝΑ

Τα... έχωσαν στον Μεταξά!
Οπαδοί του ΠΑΣ Γιάννινα περιμέναν την επιστρο-
φή της αποστολής από τη Λάρισα για να εκφράσουν 
τα παράπονα τους και τη δυσαρέσκεια τους για την 
εικόνα της ομάδας τους στα τελευταία παιχνίδια. 
Μπορεί οι Ηπειρώτες να έχουν παράπονα από τη 
διαιτησία στο ματς με την ΑΕΛ, η εικόνα τους όμως 
στο 11 εναντίον 11 στο πρώτο ημίχρονο ήταν τραγι-
κή. Αποδέκτης παραπόνων ο Ηρακλής Μεταξάς για 
τον τρόπο που αγωνίζεται ο ΠΑΣ. «Κόουτς παίζου-
με μόνο άμυνα. Αυτό πρέπει να αλλάξει. Δεν είναι 
εικόνα αυτή που έχουμε τελευταία», ακούστηκε με-

ταξύ άλλων από τους οπαδούς.

ΠΟΛΥ ΚΟΝΤΑ ΣΤΗΝ ΕΞΟΔΟ ΕΦΤΑΣΕ 
ΤΟ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙ Ο ΚΡΙΣΤΙΑΝ ΓΚΑΝΕΑ

SUPER 
LEAGUE

ΑΣΤΕΡΑΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ

Δεν του πάει το Κύπελλο
Δεν το έχει με το Κύπελλο ο Μίλαν Ράσταβατς. 
Τρίτη απόπειρα, τρίτος διαδοχικός αποκλει-
σμός, χωρίς να περάσει ούτε γύρο. Τη σεζόν 
2019-20 τον πέταξε έξω η ΑΕΚ, την επόμενη ο 
Άρης και φέτος ο Λεβαδειακός. Αποκλεισμός 
- σοκ αφού τις προηγούμενες δύο σεζόν, 
η ομάδα της Αρκαδίας έμεινε έξω 
από μεγάλα ποδοσφαιρικά 
clubs. Οι Βοιωτοί είναι 
πλέον ομάδα Super 
League 2 και η 
έκπληξη ήταν 
μεγάλη.

Από τη στιγμή που μπήκε στο χορτάρι, δεν 
ξαναβγήκε ποτέ! Ο Κρίστιαν Γκάνεα έχει πά-
ρει πλέον τη φανέλα του βασικού σπίτι του. 
Ο Άκης Μάντζιος τον χρησιμοποίησε ως αλ-
λαγή στο παιχνίδι στη Νίκαια, βάζοντας τον 
στο ματς στο 57’ στη θέση του Σάκιτς. Έκτο-
τε ο Ρουμάνος αριστερός μπακ δεν έχει χά-
σει λεπτό! Μετράει πέντε 90λεπτα στη σει-
ρά, χωρίς να χάσει... δευτερόλεπτο.
Και να σκεφτεί κανείς, οτι το καλοκαίρι έφτα-
σε πολύ κοντά στην αποχώρηση του από 
τον Άρη! Ο 29χρονος μπακ, μη έχοντας ικα-
νοποιήσει τη περασμένη σεζόν είχε πρό-
ταση από τον Απόλλωνα Λεμεσού. Ο Άρης 
ενήμερος, έχοντας δώσει τις... ευλογίες του, 
αφού θα γλίτωνε και ένα συμβόλαιο τις τά-
ξεως των 200 plus χιλιάδων για έναν ποδο-
σφαιριστή που δεν είχε πείσει.
Τελικά ο Γκάνεα, περιμένοντας κάτι καλύ-
τερο από Ρωσία μεριά, ακύρωσε τους Κύ-
πριους.
Η πρόταση που περίμενε δεν ήρθε ποτέ 
και ο Γκάνεα μη έχοντας κάτι στα χέρια του 
αποφάσισε να παραμείνει στον Άρη, με τον 
οποίο έχει συμβόλαιο μέχρι το επόμενο κα-
λοκαίρι.
Οι... καραμπόλες που εν τέλει τον κράτη-
σαν στον «Βικελίδης» φαίνεται πως βγά-
ζουν κερδισμένο τόσο τον ίδιο, όσο και τους 
«κιτρινόμαυρους».
Κάτι που δεν ισχύει για τον Εμάνουελ Σά-
κιτς που θα αποτελέσει έκπληξη αν το κα-
λοκαίρι κληθεί να μιλήσει για ανανέωση του 
συμβολαίου του.

ΑΠΟ... ΠΑΡΕΛΘΟΝ, 
ΒΑΣΙΚΟΣ!
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ΜΙΛΗΣΕ Ο ΤΟΥΡΑΜ
Ο ΙΩΝΙΚΟΣ ΕΚΑΝΕ ΑΝΑΤΡΟΠΗ ΣΤΗΝ 
ΞΑΝΘΗ ΜΕ ΤΟΝ ΒΡΑΖΙΛΙΑΝΟ ΝΑ ΕΙΧΕ 
ΓΚΟΛ ΚΑΙ ΑΣΙΣΤ

ΠΑΝΣΕΡΡΑΪΚΟΣ-ΒΟΛΟΣ 1-3

Το τρομερό αυτογκόλ

Άνετα η Λαμία

Ο Βόλος πήρε την πρόκριση κόντρα στον Πανσερ-
ραϊκό με ένα αυτογκόλ να ήταν το σημείο το κλει-
δί. Πιο συγκεκριμένα στο 57’ ο Δημητρίου γύρισε 
την μπάλα προς τα πίσω, ψηλοκρεμαστά, στέλ-
νοντας την πάνω από τον τερματοφύλακα Καβου-
σάκη και στη συνέχεια στα δίχτυα. Έτσι ο Βόλος 
έκανε το 2-1 και ουσιαστικά πήρε ανάσα για την 
πρόκριση. Τα άλλα γκολ τα έβαλαν οι Μπαρτόλο 
(6’), Ροσέρο (78’). Η ομάδα του Σερρών σκόραρε με 

τον Μαρκιόνι (13’). ΠΑΝΣΕΡΡΑΪΚΟΣ (Ζεράρντ Σα-
ραγόσα): Καβουσάκης, Ζέρης, Γιανναράκης, Δη-
μητρίου (81′ Χαϊντάρα), Πίντο, Κρητικός, Μαρκιόνι 
(77′ Τσιμίκας), Ανάκογλου, Κανίς, Κόντσι (77′ Σο-
φιανός), Θεοδωρίδης (65′ Μέσι). ΒΟΛΟΣ (Κώστας 
Μπράτσος): Κότνικ, Ρινέρ, Ρομέρο, Γκιουλέν, Φε-
ράρι, Σοάρες (75′ Βοϊτκόφσκι), Κούζντρα (46′ Φαν 
Βέερτ), Φερνάντες, Νίνης, Μπαρτόλο (87′ Μεταξάς), 
Ροσέρο (87′ Τερεζίου).

Το έργο της φαίνονταν εύκολο από την κλήρωση, 
αλλά έπρεπε να το επιβεβαιώσει. Και το έκανε η Λα-
μία που επικράτησε με 3-0 εκτός της Ηλιούπολης 
για να περάσει στους «16» του κυπέλλου. Δύο γκολ 
έβαλε ο Τσούκαλος (13’, 55’) και το άλλο πέτυχε ο 
Τρούμπουλος (90’+). Η Ηλιούπολη έχασε πέναλτι 

στο 64’ με τον Κράσι, που απέκρουσε ο Σαράνοφ.
ΛΕΥΚΙΜΜΗ-ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ 1-2: Ο Άγιος Νικόλαος 
επικράτησε στο ντέρμπι ομάδων της Γ’ Εθνικής στο 
κύπελλο. Τα γκολ έβαλαν οι Φουκαράκης (25’), Μαυ-
ρής (76’). Η Λευκίμμη είχε ισοφαρίσει προσωρινά 
με τον Κωστακιώτη στο 36΄. 

Το εισιτήριο για την επόμενη φάση πήρε και ο Παναι-
τωλικός. Επικράτησε με 2-1 εκτός έδρας της Παναχα-
ϊκής. Ο Καρέλης στο 20’ και ο Βέργος στο 72’ έβαλαν 
τα γκολ των νικητών. Οι πατρινοί ισοφάρισαν προ-
σωρινά στο 48’ ο Παπαχρονόπουλος. ΠΑΝΑΧΑΪΚΗ: 
Αθανασόπουλος, Μπελεζάκης, Στασινόπουλος (80′ 
Στασινόπουλος), Σμίλτος, Σελινιωτάκης, Τεγούσης, 
Παπαχρονόπουλος (50′ Κωνσταντακόπουλος), Καρα-

κλάγιτς, Αλεξόπουλος, Χαντί (79′ Κυβελίδης), Στεργί-
δης (74′ Μπουρλάκης).
ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΚΟΣ: Ροντρίγκες, Στ. Μπελεβώνης (70′ Βέρ-
γος), Μπακαδήμας (59′ Βργκοτς, 69′ Μαλής), Τσιγγαράς, 
Καρέλης (90′ Χρ. Μπελεβώνης), Αποστολάκης (59′ Λούι), 
Μόρσεϊ, Φλόρες, Κορνέλιους, Αντούνες, Ντουάρτε.
**Για σήμερα θα διεξαχθούν τα ματς Αχέρων Καναλακί-
ου-ΟΦΗ (15:00), Τρίκαλα-Νίκη Βόλου (17:15).

Τη λύση ο Βέργος

Ο Ιωνικός είχε επικίνδυνη απο-
στολή στην Ξάνθη κόντρα στην 
ομώνυμη ομάδα, αλλά κατάφε-
ρε να νικήσει με 2-1 και να πά-
ρει την πρόκριση στους «16» του 
κυπέλλου. Πρωταγωνιστής ήταν 
ο Ροτζέριο Τουράμ. Ο Βραζιλιά-
νος είχε γκολ και ασίστ για να δώ-
σεις την ομάδα του Δημήτρη Σπα-
νού το εισιτήριο. Οι γηπεδούχοι 
ήταν πολύ καλοί στο πρώτο ημί-
χρονο και στο 5’ κέρδισαν πέναλ-
τι. Αλλά το έχασε ο Ιμπραΐμι. Στο 
26΄ο Πλατέλλας έκανε το 1-0 για 
την Ξάνθη. Και στο 31’ ο Ιμπρα-
ΐμι είχε δοκάρι. Στο δεύτερο ημί-
χρονο η ακριτική ομάδα έχασε κι 
άλλες ευκαιρίες. Στο 68΄ο Τουράμ 
έστειλε το πρώτο σήμα, σκορά-
ροντας, αλλά το γκολ ακυρώθη-
κε, λανθασμένα, ως οφσάιντ. Στο 
76’ όμως έδωσε την ασίστ στον 
Ντάλσιο που έκανε το 1-1. Για να 
έρθει το 80ο λεπτό όπου ο Τουράμ 
έκανε το 2-1 για τον Ιωνικό. ΞΑΝ-
ΘΗ (Τζέιμι Μονρόι): Ίτσο, Μιχαήλ, 
Πολίμος, Παπάζογλου (74′ Μπά-
τζιος), Τζανακάκης (74′ Δεληγιαν-
νίδης), Δόρης (64′ Κρητικός), Γκό-
μεζ, Πλατέλλας, Τσέλιος (90’+1′ Τ. 
Δημητριάδης), Μονρός, Ιμπραΐμι 
(74′ Διαμαντόπουλος). ΙΩΝΙΚΟΣ 
(Δημήτρης Σπανός): Αναγνωστό-
πουλος, Λουάν, Μύγας, Βαλεριά-
νος (61′ Καμπράλ), Κωνσταντινί-
δης (46′ Βαφέας), Κιάκος, Μπάσα 
(46′ Άοσμαν), Ντάλσιο, Πογοσιάν 
(46′ Γκοτσούλιας), Τουράμ, Μάνα-
λης (85′ Σάντσες).
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Ο ΜΈΙΚΟΝ ΈΚΤΈΛΟΎΣΈ,  
ΤΟ ΟΑΚΑ ΠΑΡΑΛΗΡΟΎΣΈ !
Ο ΠΑΝΑΘΗΝΑΙΚΟΣ ΔΙΈΛΎΣΈ 
ΤΗΝ ΠΡΩΤΑΘΛΗΤΡΙΑ ΈΎΡΩΠΗΣ, 
ΈΦΈΣ, ΜΈ 95-69

Ο τρομερός Παναθηνα-
ϊκός ισοπέδωσε την Εφές 
(95-69) κι έστειλε το μήνυμα 
ότι τουλάχιστον μέσα στο 
ΟΑΚΑ τα πράγματα δε θα 
είναι εύκολα.
Ο απίστευτος Μέικον έκα-
νε ρεκόρ με 9 εύστοχα τρί-
ποντα (κανείς άλλος παί-
κτης του Παναθηναϊκού 
δεν έχει πετύχει τόσα) και 
είχε την καλύτερη βραδιά 
της καριέρας του με 34 πό-
ντους. Τρομερή άμυνα των 
«πράσινων» που χτύπη-
σαν επάνω στις αδυναμίες 
των Τούρκων.

Μόνο στους αριθμούς του Μέι-
κον να ρίξετε μια ματιά είναι υπεραρ-
κετό: 34 πόντοι με 9/12 τρίποντα, 
2/2 δίποντα και 3/3 βολές. Ο απόλυ-
τος Νέντοβιτς που δεν έχασε σουτ 
(3/3 δίποντα, 2/2 τρίποντα, 5/5 βολές. 
Το double double του Παπαγιάννη (με 
12 πόντους και 10 ριμπάουντ). Οι 27 
πόντοι του Παναθηναϊκού από αιφνι-
διασμό!!!

Θέλει και ρώτημα; Ο Ντάριλ Μέ-
ικον! Απείλησε και το ρεκόρ 
στην Euroleague (10 εύστοχα τρίπο-
ντα που έχουν οι Λάρκιν, Έρικσον 
και Γκάουντλοκ).

Ο Παναθηναϊκός περιμένει την Βιλερ-
μπάν που προέρχεται από μεγάλη νίκη 
επί της ΤΣΣΚΑ. Με νίκη θα φτάσει στο 
3-4 που θα είναι πολύ καλό για τις πρώ-
τες 7 αγωνιστικές.
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basketball

ΤΑ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΑ

Ο MVP

Η ΣΎΝΈΧΈΙΑ

95-69

ΤΑ ΔΕΚΑΛΕΠΤΑ: 22-13, 52-35, 78-55, 95-69
ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ (Πρίφτης): Πέρι 2, Μέικον 
34, Παπαγιάννης 12, Μποχωρίδης 3, Παπα-
πέτρου 8, Φερέλ 2, Κασελάκης 2, Γουάιτ 2, 
Φλόιντ, Νέντοβιτς 17, Έβανς, Σαντ Ρος 13
ΕΦΕΣ (Αταμάν): Λάρκιν 9, Μπομπουά 16, 
Σίνγκλετον 11, Σαϊμπίρ, Μπράιαντ 15, Γκε-
τσίμ, Γκαζί 2, Μορμάν 3, Πλάις 9, Πετρού-
σεφ 4, Σιμόν

Να κρατήσει το αήττητο στο ΣΈΦ 
Μετά τη νίκη επί της Αλμπα ο Ολυμπιακός θέ-
λει να κάνει το 2/2 στη «διαβολοβδομάδα» και 
ταυτόχρονα να κάνει το 5/5 φέτος στο ΣΕΦ. Ει-
δικά αυτό το «5» είναι σημαδιακός αριθμός. 
Τόσες συνεχόμενες νίκες έχει η αποψινή αντίπαλός του, Φενέρ-
μπαχτσε, κόντρα στους Πειραιώτες. Τελευταία φορά που ο Ολυ-
μπιακός νίκησε τη Φενέρ ήταν την 1η Φεβρουαρίου 2018 (95-70 με 
13/17 τρίποντα).

EUROCUP ΓΎΝΑΙΚΩN
Ο Ολυμπιακός (2-0) αντιμετωπίζει στη Ρωσία τη Να-
ντέζντα (2-0) για την 3η αγωνιστική της διοργάνω-
σης. Ο αγώνας θ’ αρχισει στις 17:00. Επίσης στις 
18:30 ο Παναθηναϊκός (1-1) θα αντιμετωπίσει 
στην Τουρκία την Χατάι (1-1)

FIBA EUROPE CUP
Τρίτη ήττα για τον Ηρακλή που δεν 
κατάφερε να σταθεί πάνω από ένα 
δεκάλεπτο στο Μαυροβούνιο απένα-
ντι στη Μόρναρ Μπαρ (88-65).
Οι πόντοι του Ηρακλή: Αγραβάνης 9, 
Ντάγκλας 16, Φίλλιος 6, Χαριτόπου-
λος 2, Τέιλορ 2, Ντάνιελς 5, Κουζέλο-
γλου 11, Λιντς 6, Παπαδάκης 2, Γού-
λριτζ 6
Ήττα και για το Περιστέρι (ρεκόρ 1-2 
πλέον) εντός έδρας μάλιστα από τη 
γερμανική Κάρσχαϊμ και βέβαια ελα-
χιστοποίηση στις ελπίδες πρόκρισης 
στη δεύτερη φάση. ΟΙ πόντοι του Πε-
ριστερίου:  ΜακΚρι 15, Μορέιρα 
12, Πέτεγουεϊ 15, Μωραϊτης 3, 
Μίλερ 9, Χρυσικόπουλος 2, 
Κατσίβελης 2, Μπράουν 2, 
Σαλούστρος 6, Χάγκινς.

Τα αποτελέσματα: Μονακό- Ερυθρός Αστέρας 70-62, Φενέρ-
μπαχτσε- Μπαρτσελόνα 74-76, Ολυμπιακός- Άλμπα Βερολίνου 
87-83,  Μακάμπι- Ζαλγκίρις 76-62, Μπάγερν Μονάχου- Αρμά-
νι Μιλάνο 83-77, Ούνικς Καζάν- Μπασκόνια 83-69, Ζενίτ- Ρεάλ 
Μαδρίτης 68-75,  Βιλερμπάν- ΤΣΣΚΑ Μόσχας 70-68, Παναθη-
ναϊκός- Εφές 95-69
Η βαθμολογία (Σε 6 αγώνες): Μπαρτσελόνα (6-0), Αρμάνι και 
Ρεάλ (5-1), ΤΣΣΚΑ, Ολυμπιακός, Βιλερμπάν  και Μακάμπι (4-2), 
Ζενίτ και Μονακό (3-3), Παναθηναϊκός, Φενέρμπαχτσε, Μπά-
γερν, Ερυθρός Αστέρας, Ούνικς  και Άλμπα (2-4), Εφές  (1-5), 
Ζαλγκίρις (0-6)
Η 7η αγωνιστική
ΑΠΟΨΕ: Άλμπα- Μπάγερν (21:00), Ολυμπιακός- Φενέρμπα-
χτσε (21:00), Μακάμπι- Μπαρτσελόνα (21:05), Αρμάνι- Ερυ-
θρός Αστέρας (21:30)
ΑΥΡΙΟ: Ούνικς- Ρεάλ Μαδρίτης (19:00), Ζενίτ- Μπασκόνια 
(20:00), Εφές- Ζαλγκίρις (20:30), Μονακό- ΤΣΣΚΑ (21:00), 
Παναθηναϊκός- Βιλερμπάν (21:00)

21:00 NS PRIME
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Με τη φανέλα του 
Ολυμπιακού θα αγωνίζεται τη 

νέα σεζόν ο Εμμανουήλ Καραλής, 
που υπέγραψε συμβόλαιο με τους «ερυ-

θρολεύκους». Ο τέταρτος ολυμπιονίκης του 
επί κοντώ πήγε στα γραφεία του Ερασιτέχνη για 

να υπογράψει το συμβόλαιό του και δήλωσε στην 
επίσημη ιστοσελίδα του Ολυμπιακού. 

«Είναι μεγάλη χαρά και μεγάλη τιμή που βρίσκομαι 
σε αυτό τον θρυλικό σύλλογο και ήδη νιώθω την αγά-
πη του κόσμου να με αγκαλιάζει με τα κόκκινα. Είμαι 
πολύ χαρούμενος και θέλω να συνεχίσω την ιστορία 
του Ολυμπιακού, με περισσότερες νίκες. H συμφω-
νία μου με τον Ολυμπιακό, θα με βοηθήσει να πε-
τύχω πιο εύκολα τους στόχους μου.  Γνωρίζω ότι 

ήταν προσωπική επιθυμία του κ. Μαρινάκη, να 
έρθω και θέλω να τον ευχαριστήσω πολύ 

γιατί με προσωπικές του ενέργειες κα-
τάφερε να με φέρει στο σύλλογο 

του Ολυμπιακού». 

«ΕΡΥΘΡΌΛΕΥΚΌΣ» Ό ΚΑΡΑΛΉΣ!

Σήμερα Πέμπτη 28 Οκτωβρίου θα συνεδριάσει το Δ.Σ. του ΣΕ-
ΓΑΣ, όπου θα περάσει ο σχεδιασμός αθλητών και προπονη-
τών για τη νέα σεζόν. Στο σχεδιασμό του 2022 είναι 75 αθλη-
τές και αθλήτριες χωρισμένοι σε τέσσερις κατηγορίες. Α: 8, 
Β: 12, Γ: 28, Δ: 29.

S
P
O
R
T
S

Ο Κώστας Γκελα-
ούζος ανανέωσε το 
συμβόλαιό του με 
τον Παναθηναϊκό για 
ακόμη μια σεζόν. Ο 
Έλληνας πρωταθλη-
τής έχει ήδη κλείσει 
έξι χρόνια στο «τρι-
φύλλι» και ετοιμάζε-
ται να αγωνιστεί την 
Κυριακή στο Πανελ-
λήνιο Πρωτάθλημα 
ανωμάλου δρόμου 
την Κυριακή στην 
Πηγή Τρικάλων. 

ΒΑΛΕΝΘΙΑ: Η 
Λετεσενμπέτ Γκί-
ντεϊ από την Αιθι-
οπία, που έσπα-
σε το παγκόσμιο 
ρεκόρ στον ημι-
μαραθώνιο στη 
Βαλένθια, δή-
λωσε πως θέλει 
σταδιακά να πε-
ράσει στο μαρα-
θώνιο, αλλά μετά 
τους Ολυμπια-
κούς Αγώνες στο 
Παρίσι το 2024. 

Μία από τις κορυφαίες δισκοβόλους, η Ντά-
νι Στίβενς, πρώην Σάμουελς, αποφάσισε να 
αποχωρήσει από την ενεργό δράση. Η Αυ-
στραλή πρωταθλήτρια κατέκτησε δύο μετάλ-
λια σε Παγκόσμια Πρωταθλήματα, χρυσό το 
2009 και ασημένιο το 2017 και είχε αναδει-
χθεί παγκόσμια πρωταθλήτρια κορασίδων 
και νεανίδων.
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ΚΑΤΗΦΟΡΟΣ
Η ΡΑΓΙΟ ΒΑΓΙΕΚΑΝΟ ΕΔΩΣΕ ΝΕΟ 
«ΧΑΣΤΟΥΚΙ» ΣΤΗΝ ΜΠΑΡΤΣΕΛΟΝΑ ΠΟΥ 
ΠΛΕΟΝ ΚΑΤΡΑΚΥΛΑ ΣΤΗ LA LIGA

Μια ακόμα ήττα, ένα ακόμα σημάδι 
κατάρρευσης. Η Ράγιο Βαγιεκάνο 
προσέφερε ένα νέο μεγαλοπρεπές 
«χαστούκι» στην Μπαρτσελόνα (1-
0), η οποία συνεχίζει να κατρακυ-
λά στη LaLiga.
Ενας κατήφορος δίχως τέλος για 
τους «μπλαουγκράνα», οι οποί-
οι είδαν τον Ραδαμέλ Φαλκάο να 
τους πληγώνει στο 30ο λεπτό. Η 
αντίδραση των παικτών του Ρό-
ναλντ Κούμαν άργησε πολύ να 
έρθει και το χαμένο πέναλτι του 
Μέμφις Ντεπάι (72΄), απλώς πι-
στοποίησε την κακή ψυχολογία 
των Καταλανών. Για τέταρτο σερί 
ματς χωρίς νίκη η «Μπάρσα» (2 
ισοπαλίες, 2 ήττες), μια επίδοση 
που είχε να γίνει από το 2003. Πλέ-
ον, η απόσταση από την τετράδα 
αυξήθηκε στους έξι βαθμούς, αλλά 
ο Ολλανδός τεχνικός μοιάζει αμε-
τακίνητος από τον πάγκο της ομά-
δας μέχρι... νεωτέρας.
Εκείνη που οδεύει καλώς για ευ-
ρωπαϊκό εισιτήριο είναι η Μπέτις, 
η οποία επικράτησε με 4-1 της Βα-
λένθια και ισοβαθμεί προσωρινά 
με τη συμπολίτισσα Σεβίλλη (1-1 
με τη Μαγιόρκα) στη δεύτερη θέση 
της LaLiga.
Μεγάλη ευκαιρία να ανέβει μόνη 
πρώτη στη βαθμολογία της LaLiga 
έχασε η Ρεάλ Μαδρίτης, η οποία 
ήρθε ισόπαλη 0-0 με την Οσασού-
να, μένοντας για τρίτο σερί παιχνί-
δι εντός έδρας μακριά από τη νίκη.

ΙΤΑΛΙΑ

«Πικρή» επέτειος
Ο Μασιμιλιάνο Αλέγκρι θα συμπλήρωνε διακό-
σια παιχνίδια στη Serie A στον πάγκο της Γιου-
βέντους, ενώ ο Λεονάρντο Μπονούτσι 400 συμ-
μετοχές στο Καμπιονάτο. Δύο επιτεύγματα, τα 
οποία συνοδεύτηκαν από ήττα για τη «γηραιά 
κυρία» κόντρα στη Σασουόλο. Οι «νεροβέρντι» 
επικράτησαν στο Τορίνο (2-1) χάρη στα τέρμα 

των Φρατέζι (44΄) και Μαξίμ Λόπες (90+5΄), με 
τον ΜακΚένι να ισοφαρίζει στο μεσοδιάστημα 
(76΄). Η Ιντερ παρέμεινε Τρίτη χάρη στη νικηφό-
ρο έξοδο στην Εμπολι (2-0), η Ρώμα επέστρεψε 
από την κόλαση κόντρα στην ουραγό Κάλιαρι 
(1-2 από 1-0), ενώ με πρωταγωνιστή τον Πέδρο, 
η Λάτσιο λύγισε την Φιορεντίνα (1-0).

Τον αποκλεισμό από τους «8» του Λιγκ Καπ γνώρι-
σε η Μάντσεστερ Σίτι. Τα «σφυριά» της Γουέστ Χαμ 
υποχρέωσαν το τρένο του Γκουαρντιόλα στην πρώ-
τη του στάση αναφορικά με τους τίτλους επικρατώ-

ντας με 4-3 στα πέναλτι (0-0 κ.δ). Αντίθετα, Λίβερ-
πουλ και Τότεναμ δεν είχαν προβλήματα απέναντι 
σε Πρέστον (0-2 με Μιναμίνο και Οριγκί) και Μπέρν-
λι (1-0 με Λούκας Μόουρα) αντίστοιχα.

Η Μπάγερν Μονάχου είχε να αποκλειστεί δύο σερί 
χρονιές πριν τη φάση των «16» του Κυπέλλου από 
τα μέσα των 90s (1995,1996). Να όμως που η ιστορία 
επαναλήφθηκε 25 χρόνια μετά και μάλιστα με άσχη-
μο τρόπο. Οι Βαυαροί γνώρισαν συντριβή από τη 
Γκλάντμπαχ (5-0), με τους Μπενσαμπαϊνί και Εμπο-

λό να κάνουν ονειρεμένο ματς (δύο γκολ έκαστος, 
ένα ακόμα από Κονέ). Ο δεύτερος γύρος «ξεκλήρη-
σε» πολλούς από τους μεγάλους της Bundesliga, κα-
θώς Λεβερκούζεν, Στουτγκάρδη και Αουγκσμπουργκ 
αποκλείστηκαν από Καλσρούη, Κολωνία και Μπό-
χουμ αντίστοιχα.

ΛΙΓΚ ΚΑΠ ΑΓΓΛΙΑΣ

«Μπλόκο» στη Σίτι

ΚΥΠΕΛΛΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑΣ

Ιστορικός διασυρμός για Μπάγερν
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ΕΥΡΩΛΙΓΚΑ 21:05
ΜΑΚΑΜΠΙ ΤΕΛ ΑΒΙΒ-ΜΠΑΡΤΣΕΛΟΝΑ 1 +6,5 1,66

Μίλησε η κλάση του Μίροτιτς στο τέλος για να φύγει η 
Μπαρτσελόνα με το ροζ φύλλο από την Πόλη. Δύσκολη έξοδος 

θα έχει και σήμερα στο Τελ Αβίβ καθώς η Μακάμπι διψάει για 
μια μεγάλη νίκη.

ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Συντηρητικό 
ποντάρισμα 
στην έδρα.

ΕΥΡΩΛΙΓΚΑ 21:00
ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ-ΦΕΝΕΡΜΠΑΧΤΣΕ  1 -2,5 1,75

Άλλη δυναμική βγάζει εντός έδρας ο Ολυμπιακός και μετράει το 
απόλυτο μέχρι στιγμής.

Οι ερυθρόλευκοι έχουν την ευκαιρία σήμερα να αφήσουν 
τους Τούρκους τρεις νίκες πίσω.

Το φαβορί στο ΣΕΦ είναι η ομάδα του Γιώργου 
Μπαρτζώκα.

ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Θα 

στηρίξουμε 
την ελληνική 

ομάδα.

ΙΣΠΑΝΙΑ 22:30
ΛΕΒΑΝΤΕ-ΑΤΛΕΤΙΚΟ ΜΑΔΡΙΤΗΣ 2 1,65

Στο -3 από την κορυφή η Ατλέτικο του Σιμεόνε δεν έχει περιθώρια 
για περαιτέρω απώλειες.

Ταξιδεύει σήμερα στην έδρα της Λέβαντε σε ένα ματς που 
κρύβει παγίδες αλλά έχει την ποιότητα για να παρει αυτό 

που θέλει.

ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Αναμένω 

αντίδραση από 
την Ατλέτικο.

ΕΛΛΑΔΑ ΚΥΠΕΛΛΟ 17:15
ΤΡΙΚΑΛΑ-ΝΙΚΗ ΒΟΛΟΥ UNDER 2,5 1,70

Γειτονικό ντέρμπι ανάμεσα σε Τρίκαλα και Νίκη Βόλου με φόντο 
τη πρόκριση στην επόμενη φάση. Οι δύο ομάδες δεν 

έχουν επίσημα παιχνίδια στα πόδια τους και δύσκολα θα 
ρισκάρουν από νωρίς. Κλειστό αλλά και σκληρό ματς 

αναμένω.
ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Το under 

έχει αξία και θα 
το τιμήσουμε.

ΕΥΡΩΛΙΓΚΑ 21:00
ΑΛΜΠΑ ΒΕΡΟΛΙΝΟΥ-ΜΠΑΓΕΡΝ ΜΟΝΑΧΟΥ 2 1,66

Σε φουλ δράση η Ευρωλίγκα με ενδιαφέρουσες αναμετρήσεις.
Ένα ζευγάρι αρκετά γνώριμο θα κοντραριστεί στο Βερολίνο 

με τις δύο ομάδες να θέλουν το ροζ φύλλο. ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Η προτίμηση 

μας στη 
Μπάγερν.

ΙΤΑΛΙΑ 21:45
ΝΑΠΟΛΙ-ΜΠΟΛΟΝΙΑ 1 -1,5 1,90

Έχασε το απόλυτο στη Ρώμη η Νάπολι αλλά σε καμία περίπτωση 
η ισοπαλία δεν μπορεί να θεωρηθεί αποτυχία. Ήταν καλύτεροι οι 
παρτενοπέι σε όλο το παιχνίδι αλλά τα δοκάρια τους στέρησαν 

το τρίποντο. Η επιστροφή στις νίκες φυσικά επιβάλλεται 
σήμερα στο ματς με την ελλιπή Μπολόνια. ΠΡΟΤΑΣΗ: 

Άσος με 
χάντικαπ το 
σημείο μας.

ΕΠΙΛΟΓΕΣ ΑΠΟ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟ ΚΑΙ ΜΠΑΣΚΕΤ  
ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ ΤΟΥΣ ΦΙΛΟΥΣ ΜΑΣ

www.xosetips.com
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ΓΡΑΦΕΙ Ο 
ΓΙΑΝΝΗΣ  

ΤΕΡΙΛΙΔΗΣ

Θεμέλιος λίθος του ελληνικού ποδοσφαίρου είναι το 
ερασιτεχνικό/τοπικό ποδόσφαιρο. Για να φέρουμε 
τη συζήτηση στα μέτρα μας, δεν υπάρχει Σούπερ 
Λίγκα χωρίς τοπικό Αθηνών, Πειραιώς, Θεσσαλο-
νίκης κ.ο.κ., και αυτό είναι μια μυστική (?) συνομω-
σία που γνωρίζουν όλοι στο ελληνικό ποδόσφαιρο. 
Λόγω τούτου, πολλές ομάδες που διαγωνίζονται 
στα τοπικά/ερασιτεχνικά πρωταθλήματα διατείνο-
νται ότι στελεχώνονται από την τοπική κοινωνία, 
βοηθώντας έτσι το ελληνικό ποδόσφαιρο, κατ’ επέ-
κταση, να μεγαλώσει και να ωριμάσει. Πολλές δι-
ατείνονται, λίγες το κάνουν όντως. Τα Μελίσσια εί-
ναι μια από εκείνες που όντως το κάνουν. Με τον 
Γιώργο Καρατζά στο τιμόνι της θέσης του τεχνικού 
διευθυντή, τα Μελίσσια πραγματοποιούν φέτος μια 
φοβερή προσπάθεια στελέχωσης της ομάδας, του-

λάχιστον σε επίπεδο ακαδημιών, με παιδιά της το-
πική κοινωνίας των Μελισσίων. Απώτερος σκοπός 
η επάνδρωση της ανδρικής ομάδας με παίκτες ερ-
χόμενους από την ακαδημία και, κατ επέκταση από 
την τοπική κοινωνία των Μελισσίων. Όσο για τον αν 
αυτό το μεγαλόπνοο σχέδιο δείχνει να πετυχαίνει, 
απαντά ο αριθμός των παιδιών που στελεχώνουν 
τις ακαδημίες - 250 ενεργά μέλη. Ο τεχνικός διευθυ-
ντής των Μελισσίων Γιώργος Καρατζάς και εμπνευ-
στής του σχεδίου των Μελισσίων για εμπλοκή της 
τοπικής κοινωνίας προχώρησε σε δηλώσεις εφ’ 
όλης της ύλης στο ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΠΝΕΥΜΑ, λέγοντας 
τα εξής: «Συντελείται μια κοσμογονία στα τμήματα 
της Ακαδημίας Ποδοσφαίρου του Α.Ο Μελισσίων. 
Με την πολύτιμη συνδρομή της διοίκησης του Α.Ο 
Μελισσίων και πρωτεργάτες τον Πρόεδρο Ιωάννη 
Γυφτόπουλο και τον Γενικό Γραμματέα Νίκο Μαδά-
κη, με την έναρξη των προπονήσεων των τμημά-
των υποδομής καταρτίσαμε ένα μακρόπνοο πρό-
γραμμα που ως κύριο μέλημα του έχει να φέρει τη 
νεολαία της περιοχής στο γήπεδο. Ο στόχος, στο 
απώτερο μέλλον, είναι να καταφέρουμε να επαν-
δρώσουμε την ανδρική ομάδα με ποδοσφαιριστές 
προερχόμενους από τα τμήματα υποδομής. Με κύ-
ριο σύνθημα «Διασκεδάζουμε κι Εκπαιδευόμαστε», 
οι συνεργάτες μου Προπονητές κι εγώ ως Τεχνικός 
Διευθυντής καταρτίσαμε προπονητικά προγράμμα-
τα με βάση τις σύγχρονες προπονητικές μεθόδους 
προσαρμοσμένες στις ηλικιακές ομάδες των νεα-
ρών αθλητών μας. Είμαστε ευτυχείς γιατί από την 
πρώτη στιγμή το εγχείρημα μας αγκαλιάστηκε από 
την κοινωνία των Μελισσίων σε σημείο τέτοιο που 
αυτή τη στιγμή η Ακαδημία μας να έχει 250 ενεργά 
μέλη. Κάτι που μας γεμίζει με χαμόγελα ικανοποί-
ησης, αλλά ταυτόχρονα μας δημιουργεί την υπο-
χρέωση να μην εφησυχάζουμε και να βελτιώνομαι 
συνεχώς, ώστε να φανούμε αντάξιοι της εμπιστο-
σύνης αυτής. Η Ακαδημία μας αυτή τη στιγμή δι-
ατηρεί στη δύναμη της τμήματα από Κ6 έως Κ18 
καλύπτοντας όλα τα ηλικιακά γκρουπ. Επίσης για 
πρώτη φορά δημιούργησε τμήμα Κορασίδων, με 
άκρως εντυπωσιακά αποτελέσματα. Είναι γνωστό 
άλλωστε ότι ο Α.Ο. Μελισσίων διατηρεί Γυναικεία 
ομάδα η οποία αγωνίζεται στη Γ’ Εθνική κατηγορία. 
Όλα τα τμήματα μας έχουν επίσημες αγωνιστικές 
υποχρεώσεις, συμμετέχοντας στα πρωταθλήματα 
της ΕΠΣΑ, καθώς και σε ιδιωτικά πρωταθλήματα. 
Κλείνοντας, θα ήθελα να ευχαριστήσω την κοινω-
νία των Μελισσίων που από την πρώτη στιγμή εί-
ναι πολύτιμος αρωγός στην προσπάθεια μας τους 
γονείς και τους νεαρούς αθλητές και αθλήτριες μας 
και να τους υποσχεθούμε ότι θα κάνουμε το καλύ-
τερο δυνατό, ώστε να φανούμε αντάξιοι της εμπι-
στοσύνης τους. Θα ήθελα επίσης να ευχαριστήσω 
τη διοίκηση του Α.Ο. Μελισσίων και τον πρόεδρο 
κύριο Ιωάννη Γυφτοπουλο που μου έκανε την ιδιαί-
τερη τιμή να είμαι επικεφαλής των τμημάτων υπο-
δομής της ιστορικής ομάδας. Η υπόσχεση είναι μια 
να δίνω καθημερινά τον καλύτερο μου εαυτό στην 
προσπάθεια επίτευξης των στόχων της ομάδας»

«Η ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΜΑΣ ΒΓΑΖΕΙ ΘΕΤΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑ»
Ο ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΩΝ 
ΜΕΛΙΣΣΙΩΝ, ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΑΡΑΤΖΑΣ, 
ΕΒΑΛΕ ΤΟ ΔΙΚΟ ΤΟΥ ΛΙΘΑΡΑΚΙ ΣΤΗΝ 
ΕΥΡΥΘΜΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΟΥΣ

Η μοίρα των 
προπονητών 
και του 
Αλεξάκη
Η περίπτωση του 
Λευτέρη Αλεξάκη εί-
ναι όπως όλων των 
υπολοίπων προπο-
νητών, όταν η ομά-
δα έχει φέρει κάποια 
άτυχα αποτελέσμα-
τα. Διότι,κατά τα 
άλλα είναι ένας προ-
πονητής άξιος που 
ειδικά αυτός διέπε-
ται και από ιδιαίτερα 
συναισθήματα, κα-
θότι αγαπά και τον 
Ήφαιστο ενώ είναι 
ΚΑΙ Περιστεριώτης. 
Όπως δηλαδή και ο 
αντικαταστάτης του 
ο Σάκης Σάσσαλος… 
Ποδοσφαιρικά και 
προπονητικά καταξι-
ωμένος στο Περιστέ-
ρι. 
* Πετάχτηκε μια βόλ-
τα μέχρι την Κεφαλο-
νιά ο πρόεδρος της 
Επιτροπής υποδο-
μών της ΕΠΣΑ, Σπύ-
ρος Ασωνίτης. Λίγο 
κάποιες δουλειές και 
λίγο να ξεφύγει από 
το κλεινός άστυ, να 
που δεν το είχε και 
σε πολύ, μπήκε στην 
αμαξάρα του και 
βουρ για την Πάτρα 
και από εκεί με κα-
ράβι για τη νήσο της 
ευτυχίας του! Καλά 
να περάσεις φίλε… 
Που επί τη ευκαιρία 
να πω, πως την Κυ-
ριακή ήταν υπερπα-
ρατηρητής στην Ακ 
Πλάτωνος! Γι αυτό 
και όλοι ήτα σούζα… 
* Χθες ύστερα από 
πολύ καιρό βρέθη-
κα με τον Πέτρο Κα-
πώνη στου Ζαχαρία! 
Βρήκαμε την ευκαι-
ρία και τα είπαμε… 
Ποδοσφαιροκουβέ-
ντα με μπόλικα Σούρ-
μενα, καθότι ο Πε-
τράν αυτή το φεγγάρι 
είναι διευθυντής του 
ποδοσφαιρικού τμή-
ματος των ποντίων. 
Ε, αυτό δα έλλειπε να 
σας πω και τι κουβε-
ντιάσαμε. Απλά τα εί-
παμε όλα, μέχρι και 
Φύτρο πιάσαμε! * 
Μέλι έσταζε ο αδελ-
φός Νούτσος για τον 
Κοραχάη, τον πορ-
τιέρο του Παπάγου. 
Όπως μου είπε ήταν 
αιτία που η ομάδα 
του πήρε τον πολύ-
τιμο πόντο μέσα στη 
Διάνα με το δείκτη να 
δείχνει το 1-1.

Όλα έγιναν πολύ γρήγορα. Η 
διοίκηση του Ήφαιστου, έλυ-
σε τη συνεργασία της με τον 
Λευτέρη Αλεξάκη και σχεδόν 
αμέσως τα βρήκε με τον Σάκη 
Σάσσαλο, με συνέπεια να μην 
χαθεί καθόλου πολύτιμος χρό-
νος.  Αναμφίβολα ο νέος προ-
πονητής, θα έχει στην πλάτη 
του να κουβαλήσει ένα βαρύ 
φορτίο που κυρίως έχει να κά-
νει με την ανάκαμψη της ομά-
δος, τόσο σε αγωνιστικό επί-
πεδο, όσο και σε ψυχολογικό.

ΤΡΑΧΩΝΕΣ
Έχοντας κάνει το κλικ παρα-
πάνω η διοίκηση των Τραχώ-
νων, πρωτοπορεί και πάλι στις 
ανακοινώσεις της. Στην πρό-
σφατη ανακοίνωση η ομάδα 
των Τραχώνων, για την ήττα 
από τον Άρη Πετρούπολης, 
στέλνει τα συγχαρητήριά της 
σε όλους όσοι συμμετείχαν 
στο συγκεκριμένο παιχνίδι, 
ακόμη και στον παρατηρητή 
του αγώνα Σάκη Μυτιληναίο! 
Μια ανακοίνωση που πήρε τα 
εύσημα όλων.

Α.Ο. ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 
Για τη νίκη 3-1 επί της Δόξας 
Βύρωνος ο Κώστας Αρζένης, 
προπονητής του Περιστερίου 
είπε: «Πήραμε μία τεράστια 
νίκη επί ενός πολύ σπουδαίου 
αντιπάλου και από τις πλέον 
παραδοσιακές δυνάμεις της 
κατηγορίας, όπως η Δόξα Βύ-
ρωνα. Η επιτυχία μας αποκτά 
ακόμη μεγαλύτερη αξία εάν 
αντιληφθεί κανείς τις πολλές 
μας ελλείψεις. Όμως όλοι όσοι 
αγωνίστηκαν, κατέθεσαν ψυχή 
και αξίζουν πολλά συγχαρητή-
ρια . Εμείς θα συνεχίσουμε να 
είμαστε σεμνοί και ταπεινοί και 
να στρέφουμε την προσοχή 
μας αποκλειστικά στο επόμε-
νο παιχνίδι που είναι κόντρα 
στον Κένταυρο Βριλησσίων».

ΗΦΑΙΣΤΟΣ

Διαζύγιο  
με Αλεξάκη και… 
γάμος με Σάσσαλο

ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ ΒΑΡΗΣ

Δεσίπρης: Ήταν μια αγχωτική νίκη
Σύμφωνα με τον Μάνθο Δεσίπρη, η νίκη που 
σημείωσε ο Ολυμπιακός Βάρης στην έδρα 
του, κόντρα στον Αυλώνα, ήταν ιδιαίτερα αγ-
χωτική, ενώ διευκρίνισε πως το πιο δίκαιο 
αποτέλεσμα ήταν η ισοπαλία. Ο αντιπρόε-
δρος των ερυθρολεύκων δεν μασάει τα λό-
για του, αλλά αντίθετα μιλά με τη γλώσσα 
της αλήθειας, ακόμη και όταν αυτή είναι πι-
κρή. Επίσης μίλησε με τα καλύτερα λόγια για 
τους αντιπάλους του, ενώ στις δηλώσεις δεν 
έκρυψε το γεγονός, πως θα πρέπει όλοι οι 
παίκτες να προσπαθήσουν για το κάτι παρα-
πάνω. Πιο συγκεκριμένα είπε: «Η νίκη μας 
κόντρα στον Αυλώνα ήταν αγχωτική. Βρεθή-
καμε απέναντι σε μια πολύ καλή ομάδα που 
έδειξε καλά στοιχεία και κυρίως ήρθε για να 
μας κοντράρει. Πιστεύω πως άξιζε κάτι πα-
ραπάνω! Το μόνο που κρατάμε είναι η νίκη. 
Πρέπει να συνεχίσουμε να δουλεύουμε πολύ 
σκληρά και κυρίως να περιορίσουμε τα αβί-
αστα λάθη, τα οποία κάναμε σε όλη τη δι-
άρκεια του αγώνα και ήταν πάρα πολλά. Το 
πρωτάθλημα έχει πολύ δρόμο ακόμη και θα 
πρέπει να τον περπατήσουμε με ψηλά το κε-
φάλι, για να παραμείνουμε μέσα στους στό-
χους που έχουμε θέσει».

This is Athens

҂ Ο Γιώργος Καρατζάς





Ο ΝΤΑΡΙΛ ΜΕΪΚΟΝ ΕΚΑΝΕ ΤΗΝ ΚΑΛΥΤΕΡΗ ΕΜΦΑΝΙΣΗ 
ΤΗΣ ΚΑΡΙΕΡΑΣ ΤΟΥ, ΕΝΩ ΓΕΝΙΚΑ ΦΕΤΟΣ ΕΙΝΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕTΙΚΟΣ ΜΕ ΤΟΝ ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟ

Ο Ντάριλ Μέικον πήρε φωτιά κόντρα στην Εφές και 
έβαλε το κάτι… πολύ παραπάνω στην έτσι κι αλλιώς 
εξαιρετική του παρουσία φέτος με τον Παναθηναϊκό 
στην Euroleague.
Για να μη ξεχνιόμαστε είναι η πρώτη χρονιά του 
26χρονου Αμερικάνου σε αυτό το επίπεδο. Παρόλ’ 
αυτά μόνο… ψαρωμένος δε δείχνει
Προσέξτε:
-Και στους 7 αγώνες του στην Euroleague έχει διψή-
φιο αριθμό πόντων. Minimum οι13 και maximum οι 
34 με την Εφές.
-Επίσης έχει αστοχήσει μόλις σε 4 δίποντα (14/18) 
ενώ στα τρίποντα βρίσκεται πλέον πάνω από το 
50% (συγκεκριμένα έχει 20/38).
-Έχει αστοχήσει μόνο σε δύο βολές (20/22) και το 
ποσοστό του είναι στο 91%
-Έχει 3 ασίστ για 1,3 λάθη κατά μέσο όρο ανά αγώνα
-Στον φετινό Παναθηναϊκό είναι πρώτος σε πόντους, 
σε εύστοχα τρίποντα, σε ασίστ (μαζί με τον Πέρι), σε 
αξιολόγηση και σε εύστοχες βολές. Είναι δεύτερος 
σε κερδισμένα φάουλ και σε χρόνο συμμετοχής.
Η καταλυτική του παρουσία και στις δύο νίκες είναι 
επίσης ένα στοιχείο που κανείς δε μπορεί να αγνοή-
σει. Όσο περνά ο καιρός όμως, ο Μέικον δείχνει ότι 
βελτιώνεται σε ακόμα ένα σημείο: Στις αποφάσεις 
του. Το ταλέντο και η ικανότητα δεν του λείπουν και 
οι σωστές- καίριες αποφάσεις είναι το βήμα που θα 
τον οδηγήσει στο επόμενο επίπεδο.
Ο Μέικον πάντως έχει κίνητρο, είναι φιλόδοξος κι 
αυτό μπορεί κάποιος να το διακρίνει. Δε φοβάται 
κανέναν, πιστεύει στον εαυτό του και δεν πρέπει να 
ξεχνάμε ότι ουσιαστικά μαθαίνει. Δεν είναι εύκολη η 
προσαρμογή σε αυτό το επίπεδο και αυτό πρέπει 
να το αναγνωρίσουμε.
Ότι το παιδί, όμως, δείχνει ότι διαθέτει την πρώτη 
ύλη ώστε να αλλάξει επίπεδο οριστικά, δεν το πα-
ραβλέπει κανείς.
Κατά τα άλλα;
Ο Μέικον έβαλε το κερασάκι (και τι κερασάκι) στην 
τούρτα. Ο Παναθηναϊκός ήταν χάρμα οφθαλμών, ήταν 
μια ομάδα με αρχή, μέση και τέλος. Με αρχές και με 
στόχευση. Και κυρίως είναι εκπληκτική η αλληλεπί-
δραση κόσμου- ομάδας στο ΟΑΚΑ! Που βέβαια απο-
τελεί το μεγάλο όπλο του Παναθηναϊκού και είναι ξε-
κάθαρο ότι όλες οι ομάδες θα έχουν πρόβλημα εκεί.
Ήδη λύγισαν η Φενέρμπαχτσε και η Εφές. Τώρα έχει 
σειρά η Βιλερμπάν που έρχεται φουριόζα μετά τη 
νίκη επί της ΤΣΣΚΑ.
Ο Παναθηναϊκός όμως είναι καλά. Έπαιξε τρομερή 
άμυνα  με τον Πέρι να κάνει σπουδαία δουλειά στον 
Λάρκιν. Με τον Σαντ Ρος να μαρκάρει… τρεις θέ-
σεις και τον Παπαγιάννη με τον Έβανς να ελέγχουν 
τα πάντα! Παίκτες με ελάχιστη επιθετική παραγω-
γή δούλεψαν για την ομάδα. Όπως πχ ο Έβανς με 
τα 0/5 σουτ αλλά με 4 ριμπάουντ, 3 τάπες και σπου-
δαία άμυνα. Ή ο Πέρι με 1/5 σουτ και 6 ασίστ.
Ο Νέντοβιτς εντελώς ξεκούραστα πέτυχε 17 πόντους 
χωρίς να χάσει σουτ!
Ο Παναθηναϊκός είχε στατιστικά για Όσκαρ με 20/30 
δίποντα και 15/33 τρίποντα ενώ δεν έχασε ούτε μια 
βολή.
Οι 27 πόντοι στον αιφνιδιασμό (!) δείχνουν ακόμα 
κάτι μαζί με την εξαιρετική αναλογία ασίστ/λαθών (20 
για 13) και κυρίως για την τρομερή ομαδική δουλειά.

ΣΙΓΟΥΡΑ ΕΙΝΑΙ ΡΟΥΚΙ 
ΣΤΗΝ EUROLEAGUE;

ΑΠΑΓΟΡΕΥΕΤΑΙ η αναδημοσίευση, η αναπαραγωγή, ολική, μερική, 
ή περιληπτική, ή κατά παράφραση, ή διασκευή - απόδοση του 
περιεχομένου της εφημερίδας με οποιονδήποτε τρόπο, μηχανικό, 
ηλεκτρονικό, φωτοτυπικό, ηχογράφησης ή άλλον, χωρίς προηγούμενη 
γραπτή άδεια του εκδότη. Νόμος 2121/1993 και κανόνες Διεθνούς 

Δικαίου που ισχύουν στην Ελλάδα.
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ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
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